ПРОЕКТ
                          Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                       г                                                                                                 №

с. Алханай

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Алханай» от 24.10.2019 №107 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения  «Алханай»

В соответствии с пунктом 4 статьим 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 42 Устава сельского поселения «Алханай» Совет сельского поселения «Алханай», РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Совета СП «Алханай» от 24.10.2019
№107 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения  «Алханай»:

1. Пункт 3 Решения дополнить следующим содержанием: «освободить от уплаты земельного налога организации, признанные резидентами, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года №473-ФЗ «О территориях опережающего социально- экономического развития в Российской Федерации», в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально- экономического развития «Забайкалье» на 3 года с момента возникновения права собственности на каждый земельный участок»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале сельского поселения «Алханай».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                     Т.Б.Дугаржапова